PAGE
2

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	23 августа 2023 г.
	г. Михайловск
	№ 482

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих аппарата Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 28 июня 2023 г. № 475
В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в подпункт 1.1 пункта 1 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих аппарата Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, изложив в следующей редакции:
«1.1. К лицам, замещающим муниципальные должности депутатов Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, а также к главе Шпаковского муниципального округа Ставропольского края правила настоящего Порядка, не применяются.».
2. Внести изменение в пункт 5 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих аппарата Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, изложив в следующей редакции:
«5. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных муниципальными служащими – обеспечивается лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Думе Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на официальном сайте Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                 И.В.Серов
[image: image1.png]